
ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР ХАТТАМАСЫ 

«Малдыбай учаскесінің көмірсутектерін іздеу жөніндегі барлау 
жұмыстарының жобасына» және оған Қоршаған ортаны қорғау бөлімі 

(ҚОҚБ) және оған Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары 
жобасы 

 

1.   Әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктiң (облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 
жергiлiктi атқарушы органының немесе тиiстi әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктiң (селолар, 
кенттер) әкiмi аппаратының атауы, ауылдық округтер) аумағында қызметі жүзеге 
асырылатын немесе аумағына мыналар әсер ететін: 
«Қазақстан Республикасы Жамбыл облысы Мойынқұм ауданы Ұланбел ауылдық округі әкімінің 
аппараты ҚММ. 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

 «Малдыбай учаскесінің көмірсутектерін іздеу жөніндегі барлау жұмыстарының жобасына» 
Қоршаған ортаға ықтимал әсері туралы есеп» 

(қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты атауы) 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 
астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 
немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 
округтердің) әкімі аппаратының атауы:  

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігінің «Қоршаған ортаны 
қорғау ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК, «Жамбыл облысы Табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы» КММ. 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 
Малдыбай кен орнының орналасқан жері: ҚР, Жамбыл облысы, Мойынқұм ауданы 

Жақын елді мекен: ҚР, Жамбыл облысы, Мойынқұм ауданы Ұланбел ауылы. 
Географиялық          координаттары: Малдыбай - 715857,3 ВД, 4941107,3 ОМ учаскесіндегі №1 
жойылды; Малдыбай - 713943,58 ВД, 4938765,07 ОМ учаскесіндегі №4 жойылды; Саяқбай 
учаскесіндегі № 1 таратылған-695691 ВД, 4941101,2 ОМ; №8 (жобалық) - 71,759319 ВД, 
44,606318 ОМ; №9 (жобалық) - 71,813924 ВД, 44,634297 ОМ. 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің  атауы: 
ҚР Жамбыл облысы, Мойынқұм ауданы Ұланбел ауылы                                                                                                    

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 
«Разведка и добыча QazaqGaz» ЖШС.  

заңды және нақты мекенжайы: ҚР, Ақмола облысы, Астана қ., Есіл ауданы, Əлихан Бөкейхан 



көшесі, ғим.12, БСН 050840002757, Электрондық мекен-жайы / e-mail: amangeldy_gas@epqg.kz,  

телефон: +7 705 137 62 86  
(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе 

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері: 

"Оптимум" Жобалау Институты" ЖШС,  

заңды және нақты мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Маңғыстау облысы, Ақтау қ., 130000, 3 

ш/а, 23 ғимарат, БСН 000740000123, raldabergenova@opm.kz, телефон +77292 544 050. 
(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Өткізілу күні: 20.01.2025ж.  

Қатысушыларды тіркеу басталатын уақыты: 10:45 сағ. 

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақытты: 11:00 сағ. 

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақытты: 11:30 сағ. 

Өткізілетін орны: Мойынқұм ауданы, Ұланбел ауданы, Ұланбел ауылы, Сейфуллина №4 көш. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін сілтеме: 

https://us04web.zoom.us/j/72557655561?pwd=RkXWi1oHye8mOy33AZcCwJ1Bi0qe4d.1  

Конференция идентификаторы: 725 5765 5561  Кіру коды: Tzj5YA 
(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін 

орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

9.  Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары 

ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Хаттамаға қоса берілді (Қосымша 1). 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Хаттамаға қоса берілді (Қосымша 2). 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда: 

https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=21803 

Тіркеу №: 24420931001  Жарияланған күні: 18/12/2024ж. 

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-

ресурсында: Жамбыл облысы әкімдігінің табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 

басқармасы hhttps://www.gov.kz/memleket/entities/zhambyl-

tabigat/documents/details/766412?lang=ru 

Жарияланған күні: 18/12/2024ж. 

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 



3) Қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 
бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың 
шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық бірліктердің (облыстың, 
республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе 
радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

«Жамбыл-Тараз» газеті 13.12.2024ж. №98-99 (1908-09) қазақ және орыс тілінде. Қоғамдық 
тыңдауларды өткізу туралы БАҚ-та жарияланған хабарландырудың сканерленген көшірмесі 
хаттамаға қоса берілді (Қосымша 3). 
(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің сканерленген титулдық беті мен 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

12.12.2024ж. – 13.12.2024ж. аралығында «Jambyl» телеарнасында (қоғамдық тыңдауларды өткізу 
туралы) қазақ және орыс тілінде хабарландыру берілді. Эфирдің анықтамасы №04-12/116 от 
13.12.2024ж. хаттамаға қоса берілді (Қосымша 4). 

(теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

4) Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 
ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді 
орындарда, Жамбыл облысы, Мойынқұм ауданы Ұланбел ауылы                                                                                 
әкімдігі ғимараты мекенжайы бойынша 1 дана хабарландыру. Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 
фотоматериалдар қоса беріледі (Қосымша 5). 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 
Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып «QazaqGaz» Барлау және Өндіру» ЖШС ЕҚ және ТБ 
жөніндегі инженердің: Дандибаев Г.К. 
«Жақтап» дауыс берді – «11» адам, «қарсы» - «0» адам, «қалыс қалды» – «0» адам.  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

Қоғамдық тыңдауға қатысушылар регламенті дауыс бойынша қабылданды (Қосымша 6). 

«Жақтап» дауыс берді – «11» адам, «қарсы» - «0» адам, «қалыс қалды» – «0» адам.  
(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Баяндамашы: Дандибаев Г.К. – ЕҚ және ТБ жөніндегі инженердің («QazaqGaz» Барлау және Өндіру» 
ЖШС өкілі)                                                                                                                                                              

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

 

Баяндаманың тақырыбы: «Малдыбай учаскесінің көмірсутектерін іздеу жөніндегі барлау 
жұмыстарының жобасына» Қоршаған ортаға ықтимал әсері туралы есеп» 

Жоба бойынша презентациядағы слайдтар саны 12 бет, доклад беттерінің саны –  4 бет. 
(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы 
қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі (Қосымша 7). 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына 
сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында  



айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша 

бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі.  

Қоғамдық тыңдаулар өткізілген дейін және өткізу кезінде келіп түскенде ескертулер мен ұсыныстар болған 

жоқ.                                                                                                                                                                                                                                                          

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы 

пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды 

түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар:  

Тыңдау барысында жақсарту бойынша ұсыныстар болған жоқ                                                                  
(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдігінің атауы ұйымдар, пікірлер мен ұсыныстар) 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін 

болады.  

 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы:  

                                      

                                            
(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні) 

18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы:  

                                                   

                                                  

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні) 

 



Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен 
ұсыныстардың жиынтық кестесі 

№  Қатысушылардың 
ескертулері мен 
ұсыныстары 
(қатысушының тегі, аты, 
әкесінің аты (бар болса), 
лауазымы, өкілі болып 
отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен 
ұсыныстарға жауаптар 
(жауап берушінің тегі, аты, 
әкесінің аты (бар болса) 
және/немесе лауазымы, 
өкілі болып отырған 
ұйымның атауы) 

Ескерту (алынып 
тасталған/алынбаған 
ескерту немесе 
ұсыныс, "қоғамдық 
тыңдау тақырыбына 
қатысы жоқ") 

1    

2    

3    

 



Қосымша 1 

  



 

 

 

 





 

 

 

 

Қосымша 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Қосымша 4 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Қосымша 5 

 
 



 

 

 

Қосымша 6 

 

 

 

Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты: 10:45. 

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың ашылуы: 11:00. 

Баяндамашылардың сөйлеген сөздері. 
Баяндаманың ұзақтығы- 10-15 минут. 
Баяндамаларды талқылау ұзақтығы әрқайсысы үшін 5 минутты құрайды. 
Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстары 
тыңдалады.Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық тыңдауларға қатысушыларға олардың ескертулері 
мен ұсыныстарына жауап береді. 
Қоғамдық тыңдауды қорытындылау 10 минут. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Баяндама 

1 слайд Қайырлы күн, құрметті қатысушылар! Сіздің назарыңызға«Малдыбай учаскесінің 

көмірсутектерін іздеу жөніндегі барлау жұмыстарының жобасына» және оған Қоршаған 

ортаны қорғау бөлімі (ҚОҚБ) ұсынылады. 

2 слайд ЖОБАЛАНАТЫН ОБЪЕКТІНІҢ ОРНАЛАСҚАН ЖЕРІ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ 

Малдыбай учаскесі әкімшілік жағынан Қазақстан Республикасы Жамбыл облысының 

Мойынқұм және Талас аудандарында орналасқан. 

 Ең жақын елді мекен-Ұланбел ауылы, ең жақын жобаланған ұңғымадан қашықтық ~ 37 км. 

Ұңғыманың географиялық координаттары - Малдыбай - 715857,3 ВД, 4941107,3 ОМ 

учаскесіндегі №1 жойылды; Малдыбай - 713943,58 ВД, 4938765,07 ОМ учаскесіндегі №4 

жойылды; Саяқбай учаскесіндегі № 1 таратылған-695691 ВД, 4941101,2 ОМ; №8 (жобалық) - 

71,759319 ВД, 44,606318 ОМ; №9 (жобалық) - 71,813924 ВД, 44,634297 ОМ. 

3 слайд НЕГІЗГІ ТЕХНИКАЛЫҚ-ЭКОНОМИКАЛЫҚ ДЕРЕКТЕР 
Бұл жобаның мақсаты: Геологиялық құрылымды зерттеу, көмірсутектер кен орындарын 

анықтау, төменгі көмір және жоғарғы девон кезеңдерінің перспективалық ресурстарын 

анықтау, алдын-ала геологиялық-экономикалық бағалау және барлау жұмыстарының көлемін 

негіздеу. 

Негізгі сипаттамалар - Жобада МОГТ 2Д және 3Д сейсмикалық барлау жұмыстарын жүргізу; 

сейсмикалық деректерді өңдеу және түсіндіру; Малдыбай – 1 және 4 ұңғымалар 

құрылымында, Саяқбай – 1 ұңғымалар құрылымында бұрын бұрғыланған ұңғымаларды 

колоннаның техникалық мүмкіндігі кезінде қалпына келтіру және сынау; сейсмикалық барлау 

жұмыстарының нәтижелері бойынша Малдыбай құрылымында № 8 және 9 екі барлау 

ұңғымаларын бұрғылау жоспарлануда. 

4-5 
слайдтар 

 

 

 

 

АТМОСФЕРАЛЫҚ АУАҒА ӘСЕРДІ БАҒАЛАУ 
Ұңғыманы бұрғылау процесінде шығарындылар көздерінің жалпы саны 30 бірлікті құрайды, 

оның 15 – і ұйымдасқан, ал 15-і ұйымдаспаған шығарындылар көздері. 

Далалық сейсмикалық барлау жұмыстарын жүргізу кезінде Малдыбай учаскесінде 

атмосфераға шығарылатын ластаушы заттардың болжамды саны мен тізбесі ұқсас жоба 

бойынша қабылданды.  

Далалық сейсмикалық барлау жұмыстарын жүргізу кезінде ластаушы заттар 

шығарындыларының жалпы саны жылына 9,61 г/сек немесе 76,31 т / с құрайды ("Барханная 

Сұлтанқұдық учаскесінде МОГТ 3Д сейсмикалық барлау жұмыстарын жүргізуге ҚОӘБ" 

ұқсас жобасы бойынша). 

Мульдыбай учаскесінде тереңдігі 3500 м №8 және №9 Ұңғымаларды бұрғылау үшін 

шығарындылар: 

 1 ұңғымаға-  57,99 т/жыл, 

 2 ұңғымаға-  115,98 т/жыл ("Анабай кен орнында тереңдігі 3500+250 м пайдалану 

ұңғымаларын бұрғылауға арналған техникалық жобаға қосымша РҚБ" ұқсас жобасы 

бойынша). 

Жойылған ұңғымаларды қалпына келтіру кезінде шығарындылар: 

 1 ұңғыма үшін- 12,04 т/жыл, 

 3 ұңғыма үшін- 36,13 т / жыл. 

6 слайд СУ ТҰТЫНУ ЖӘНЕ СУ БҰРУ 

Ұңғымаларды салу кезеңінде су тұтыну және су бұру көлемін есептеу үшін "Анабай 



 

 

кен орнында тереңдігі 3500+250 м пайдалану ұңғымаларын бұрғылауға арналған техникалық 

жобаға қосымша РҚБ" аналогтық жобасы алынды. Жобалық тереңдігі 3500 м 1 ұңғыманы 

салу кезінде суды тұтынудың болжамды жалпы көлемі 2335,945 м3 / кезеңді құрайды. 

1 ұңғыманы бұрғылау кезінде су тұтыну және су бұру балансы-812,53 м3. Бір ұңғымаға 

бұрғылау кезінде күтпеген шығындармен: 853,1565 м3.  

Ұңғымаларды салу, консервациялау және сынау кезеңіне арналған су тұтыну көлемі 3 

ұңғыма: 72,94 м3. 

7 слайд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 слайд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚҰРЫЛЫС-МОНТАЖ ЖҰМЫСТАРЫ КЕЗІНДЕ ҚАЛДЫҚТАРДЫ БАСҚАРУ 

Ұңғыманы салу процесі әртүрлі қалдықтардың пайда болуымен бірге жүреді. 

Ұңғыманы салу барысында қалдықтардың келесі топтары түзіледі: 

• өндірістік; 

• коммуналдық. 

Барлық пайда болатын қалдықтардың түрлері мен типтері, ең алдымен, жүзеге асырылатын 

технологиялық процестер мен орындалатын өндірістік операцияларға байланысты: 

• бұрғылау және тампонаж ерітінділерін дайындау кезінде; 

• ұңғымаларды салу және игеру процесінде; 

• көмекші жұмыстарда. 

 

Ұңғыманы бұрғылау кезіндегі негізгі қалдықтар: 

• бұрғылау ерітіндісі; 

• бұрғылау шламы; 

• металл сынықтары; 

• майланған шүберек; 

• электродтардың өртенуі; 

• пайдаланылған контейнер; 

• пайдаланылған майлар; 

• коммуналдық қалдықтар; 

• тамақ қалдықтары. 

Жинақталуына қарай өндірістік қызметте түзілетін барлық қалдықтар қызметтің осы 

түріне лицензиясы бар шарттарға сәйкес кәдеге жарату үшін үшінші тарап ұйымдарына 

тапсырылады. 

Қалдықтармен жұмыс істеу кезінде өндірістік бақылау аумақтық табиғат қорғау 

органдарына тұрақты түрде жіберілетін ішкі өндірістік және мемлекеттік статистикалық 

есептілік нысандарын толтыру үшін жеткілікті кезеңділікпен олардың көлемінің, құрамының, 

түзілу, сақтау және тиеп-жөнелту режимінің есебін жүргізуді көздейді.  

Өндіріс және тұтыну қалдықтарын жинақтау нормативтері 

Экологиялық кодекстің талаптарына сәйкес қалдықтарды олардың пайда болған жерінде 

уақытша жинауға алты айдан аспайтын мерзімге жол беріледі. Бұл мерзім оларды жинау 

(мамандандырылған ұйымдарға беру) не қалдықтарды қалпына келтіру немесе жою жөніндегі 

операцияларды жүргізу үшін объектіге дербес әкету күніне дейін есептеледі. 

Қалдықтардың атауы Аналогтық жоба 

бойынша 

сейсмикалық 

барлау 

жұмыстары 

кезінде 

жинақтау 

лимиті, тонна / 

жыл 

Құрылыс-монтаждау 

жұмыстары, ұңғымаларды бұрғылау 

және сынау кезінде қалдықтардың 

жиналуының шамамен алынған 

шектері (аналогтық жобадан) 

3 ұңғыманы қалпына 

келтіру және сынау процесінде 

түзілетін қалдықтардың болжамды 

түрлік және сандық сипаттамасы 

1 ұңғыманы 

бұрғылау кезінде 

жинақтау лимиті, 

тонна/жыл 

2 ұңғыманы 

бұрғылау 

кезінде 

жинақтау 

1 ұңғымаға 

жинақтау 

лимиті, тонна / 

жыл 

3 ұңғымаға 

жинақтау 

лимиті, 

тонна/жыл 



 

 

 

 

лимиті, тонна / 

жыл 

Қауіпті қалдықтар 

Бұрғылау 

шламы 

 
570,3945 1140,789 270 810 

Бұрғылау 

ерітіндісі 

 
465,4754 930,9508 0,0254 0,0762 

Пайдаланылған 

майлар 

0,0013 2,72447 5,44894 12,875 38,6251 

Майланған 

шүберек 

20,31 0,0254 0,0508 1,0221 3,0663 

Қолданылған 

контейнерлер 

 
7,5818 15,1636 

  

Қауіпті емес қалдықтар 

Металл 

сынықтары 

0,0016 0,1 0,2 0,02 0,06 

Дәнекерлеу 

электродтары 

0,0198 0,000945 0,00189 0,0005 0,0014 

Қатты 

тұрмыстық 

қалдықтар 

13,725 6,66496 13,32992 0,4729 1,4188 

Тамақ 

қалдықтары 

9,882 
  

0,168 0,504 

Барлығы 43,9397 1052,967475 2105,935 284,5839 853,7518 

 

9-10 
слайдтар 

ӘСЕРДІ АЗАЙТУ ФАКТОРЛАРЫ МЕН ШАРАЛАРЫ 

Жобалық шешімдерді іске асыру қоршаған ортаға және халықтың денсаулығына әсер 

етумен қатар жүретін болады. Жобалық шешімдерді іске асыру кезінде компоненттерге әсер 

етудің негізгі факторлары теріс техногендік әсерді азайту жөніндегі іс-шаралар слайдтарда 

ұсынылған. 

Атмосфера: Әсер ету факторлары: Негізгі және қосалқы жабдықтардың жұмысы әсер 

етеді. Теріс техногендік әсерді төмендету жөніндегі іс-шаралар: шу деңгейін төмендету, 

жабдықты алдын ала тексеру және бақылау, ауа сапасын бақылау. 

Жер үсті және жер асты сулары: Әсер ету факторлары: судың ластануы. Теріс 

техногендік әсерді төмендету жөніндегі іс-шаралар: объектіні дұрыс орналастыру, судың 

жерасты қабаттарына әсерін азайту үшін құрылыс шешімдерін қолдану, төгілген 

қалдықтарды жылдам жою. 

Жер қойнауы әсер ету факторлары: Термоэрозия, жер бетінің шөгуі. Сұйықтықтың 

қабатішілік ағындары. Теріс техногендік әсерді төмендету жөніндегі іс-шаралар: жер асты 

суларының ағып кетуін болдырмау, жабдықтың тығыздығын қамтамасыз ету, құрылымдарды 

мұқият жоспарлау. 

Ландшафттар әсер ету факторлары: Механикалық зақымданулар және жердің өзгеруі. 

Жыралар мен топырақтың тозуының пайда болуы.  Теріс техногендік әсерді төмендету 

жөніндегі іс-шаралар: Алаңдар мен басқа нысандарды дұрыс орналастыру. Жерді қайта 

қалпына келтіру. Жолдан тыс жерде көліктің жүруіне тыйым салу. 

Топырақ: Әсер ету факторлары: топырақ-өсімдік қабатының бұзылуы және ластануы. 

Теріс техногендік әсерді төмендету жөніндегі іс-шаралар: топырақтың жай-күйін бақылау 

жүйесін құру. Авариялық төгілулердің алдын алу және жою. Жолсыз жерде көлік 

қозғалысына тыйым салу. 



 

 

Өсімдік жамылғысы: Әсер ету факторлары: шөп жамылғысының жойылуы. 

Химиялық, жылу және электромагниттік әсер. Құрғау жағдайлары кездесуі мүмкін.. Теріс 

техногендік әсерді төмендету жөніндегі іс-шаралар: өртке қарсы іс-шаралар. Жолсыз жерде 

көлік қозғалысына тыйым салу. 

Жануарлар әлемі: Әсер ету факторлары: тіршілік ету ортасының шамалы төмендеуі 

және мазасыздық пайда болуы мүмкін. Теріс техногендік әсерді төмендету жөніндегі іс-

шаралар: арнайы қоршаулар салу. Қалдықтарды орналастыруға арналған орындарды 

жайластыру. Объектілер мен құрылыстарда таңбалар жасау. 

11 слайд Қорытындылай келе, қоршаған ортаның әрбір құрамдас бөлігіне жоғарыда аталған 

критерийлерді талдай отырып, күтілетін экологиялық әсер деңгейі жобалық шешімдерді іске 

асыру барысында қоршаған ортаға қауіпті әсер етпейді. 

Осы жобада табиғи ортаның құрамдас бөліктеріне қолайсыз әсер ету көздері қаралды 

және орындалуы жобалық шешімдерді іске асыру кезеңінде қоршаған ортаға теріс әсерді 

азайту үшін негіз болатын табиғат қорғау іс-шаралары көзделген. Экологиялық бақылауды 

ұйымдастыру бойынша ұсыныстар берілді. 

Осы жобада көзделген қоршаған ортаны қорғау және қорғау жөніндегі іс-шаралар 

Қазақстан Республикасында жүргізіліп жатқан экологиялық саясатқа толық сәйкес келеді. 

Жобалық шешімдерді іске асыру кезінде жүзеге асырылатын сындарлы шешімдер мен 

қауіпсіздік шаралары жұмыстардың қауіпсіздігін қамтамасыз етеді, жұмысшылар 

денсаулығы мен қоршаған ортаны қорғауға кепілдік береді, олар туындаған жағдайда 

авариялық жағдайларға тиісті және уақтылы ден қоюды жүзеге асырады. 

12 слайд Назар аударғаныңыз үшін рахмет 
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Малдыбай учаскесі әкімшілік жағынан Қазақстан
Республикасы Жамбыл облысының Мойынқұм және Талас
аудандарында орналасқан.

Ең жақын елді мекен- Ұланбел ауылы, ең жақын
жобаланған ұңғымадан қашықтық ~ 37 км.

Географические координаты скважин –

Малдыбай - 715857,3 ВД, 4941107,3 с.ш. учаскесіндегі
№1 жойылды;

Малдыбай - 713943,58 ВД, 4938765,07 с.ш.
учаскесіндегі №4 жойылды;

Саяқбай учаскесіндегі № 1 таратылған-695691 ВД,
4941101,2 с.ш.;

№8 (жобалық) - 71,759319 ВД, 44,606318 с.ш.;
№9 (жобалық) - 71,813924 ВД, 44,634297 с.ш.

Ең жақын елді мекенге қатысты ең жақын ұңғыманың орналасу
картасы-схемасы (Ұланбел ауылы-37 км)
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Бұл жоба сейсмикалық барлауды, алынған мәліметтерді талдауды, бұрын бұрғыланған ұңғымаларды 
қалпына келтіруді және сынауды, сондай-ақ жаңа барлау ұңғымаларын бұрғылауды қамтитын іс-

шаралар кешенін жүзеге асыруды көздейді. Бұл іс-шаралар перспективалы аймақтарды зерделеуге
және көмірсутегі қорын анықтауға бағытталған.

НЕГІЗГІ ТЕХНИКАЛЫҚ-ЭКОНОМИКАЛЫҚ ДЕРЕКТЕР 

Құрылымды зерттеу геологиясы,
көмірсүтектер кен орнының анықтауы,
төменгі көмір жане жоғары девон
кезеңдерінің перспективалық
ресурстарының аңықтау, алды-ала
геология-экономика бағалау және
барлау жұмыстарының көмегін көрсету.

Бұл жобаның мақсаты

2Д және 3Д МОГТ сейсмикалық барлау
жұмыстарын жүргізу. Сейсмикалық
мәліметтерді өңдеу және түсіндіру.
Бұрын бұрғыланған ұңғымаларды
қалпына келтіру және сынау: Малдыбай
құрылымында – №1 және № 4
ұңғымалар. Саяқбай құрылымында - №
1 ұңғыма (колонна техникалық мүмкін
болса). Малдыбай құрылымында екі
барлау ұңғымасын бұрғылау (№ 8 және
№ 9).

Негізгі сипаттамасы
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30 бірлік

15 бірлік 15 бірлік

АТМОСФЕРАЛЫҚ АУАҒА ӘСЕРДІ БАҒАЛАУ

Шығарындылар көздерінің жалпы саны

барлық көздер ұйымдастырылмаған ұйымдастырылған
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Атмосфераға шығарылатын ластаушы заттардың саны мен тізбесі

76,305992 т/жыл; 

57,98789 т/жыл;

115,9757837 т/жыл;

12,044831 т/жыл;

36,134492 т/жыл;

далалық сейсмикалық барлау
жұмыстарын жүргізу кезінде

1 ұңғыманы бұрғылау кезінде (№8 
және №9)

2 ұңғыманы бұрғылау кезінде (№8 
және №9)

1 ұңғыманы қалпына келтіру
(консервациядан шығару) кезінде

3 ұңғыманы қалпына келтіру
(консервациядан шығару) кезінде

АТМОСФЕРАЛЫҚ АУАҒА ӘСЕРДІ БАҒАЛАУ
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Жобалық тереңдігі 3500 м 1 ұңғыманы салу кезінде суды

тұтынудың шамамен жалпы көлемі 2335,945 м³/периодты

құрайды.

1 ұңғыманы бұрғылау кезіндегі суды тұтыну мен дренаж

балансы: 812,53 м³.

Бір ұңғымаға күтпеген бұрғылау шығындарымен: 853,1565

м³.

3 ұңғыманы салу, қайта ашу және сынау кезеңіндегі суды

тұтыну көлемі: 72,94 м³.

Ұңғыманың құрылысы кезінде суды тұтыну

және суды бұру Су тұтыну және суды бұру, м³/жыл

Жобалық тереңдігі 3500 м 
1 ұңғыманы салу кезіндегі
суды тұтынудың шамамен

алынған жалпы көлемі
1 ұңғыманы бұрғылау 

кезінде су шығыны мен 
суды бұру балансы

Бір ұңғымаға
бұрғылау кезінде 

күтпеген
шығындармен

Құрылыс, қайта ашу және 
ұңғымаларды сынау кезеңіндегі су 

шығынының көлемі 3 ұңғыма
72,94

853,1565

2335,945

812,53



ҚҰРЫЛЫС-МОНТАЖ ЖҰМЫСТАРЫ КЕЗІНДЕ ҚАЛДЫҚТАРДЫ БАСҚАРУ 

Ұңғыманы салу процесі әртүрлі қалдықтардың пайда болуымен қатар жүреді. 

Ұңғыма салу барысында келесі қалдықтар топтары түзіледі:

• өндірістік;

• коммуналдық.

7

Барлық пайда болатын қалдықтардың түрлері мен типтері, ең
алдымен, жүзеге асырылатын технологиялық процестер мен 

орындалатын өндірістік операцияларға байланысты.

бұрғылау және тампонаж 
ерітінділерін дайындау кезінде

көмекші жұмыстар кезінде

Бұрғылау 

ерітіндісі

Металл 

сынықтары
Майланған

шүберек

Электроды 

қалдықтары
Пайдаланылған

ыдыс
Коммуналдық

қалдықтар

Құрылыс-монтаждау жұмыстары кезінде өндірістік қалдықтар пайда болады:

ұңғымаларды салу және игеру процесінде

Бұрғылау шламы Пайдаланылған

майлар

Жинақталуына қарай өндірістік қызметте түзілетін барлық қалдықтар қызметтің осы түріне лицензиясы бар шарттарға сәйкес кәдеге жарату
үшін үшінші тарап ұйымдарына тапсырылады.

Қалдықтармен жұмыс істеу кезінде өндірістік бақылау аумақтық табиғат қорғау уәкілетті органдарына тұрақты түрде жіберілетін ішкі
өндірістік және мемлекеттік статистикалық есептілік нысандарын толтыру үшін жеткілікті кезеңділікпен олардың көлемінің, құрамының, 

түзілу, сақтау және тиеп-жөнелту режимінің есебін жүргізуді көздейді.

Тамақ

қалдықтары
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3 ұңғыманы қалпына келтіру және 

сынау процесінде түзілетін

қалдықтардың болжамды түрлік және 

сандық сипаттамасы

Құрылыс-монтаждау жұмыстары, 

ұңғымаларды бұрғылау және сынау

кезінде қалдықтардың жиналуының

шамамен алынған шектері (аналогтық

жобадан)

Аналогтық

жоба бойынша 

сейсмикалық

барлау

жұмыстары 

кезінде 

жинақтау

лимиті, тонна / 

жыл

Қалдықтардың

атауы

3 ұңғымаға

жинақтау лимиті, 

тонна/жыл

1 ұңғымаға

жинақтау лимиті, 

тонна / жыл

2 ұңғыманы

бұрғылау кезінде 

жинақтау лимиті, 

тонна / жыл

1 ұңғыманы

бұрғылау кезінде 

жинақтау лимиті, 

тонна/жыл

Қауіпті қалдықтар

8102701140,789570,3945
Бұрғылау 
шламы

0,07620,0254930,9508465,4754
Бұрғылау 
ерітіндісі

38,625112,8755,448942,724470,0013
Пайдаланылған
майлар

3,06631,02210,05080,025420,31
Майланған
шүберек

15,16367,5818
Қолданылған
контейнерлер

Қауіпті емес қалдықтар

0,060,020,20,10,0016Металл 
сынықтары

0,00140,00050,001890,0009450,0198Дәнекерлеу
электродтары

1,41880,472913,329926,6649613,725
Қатты
тұрмыстық
қалдықтар

0,5040,1689,882Тамақ
қалдықтары

853,7518284,58392105,9351052,96747543,9397Барлығы

ҚҰРЫЛЫС-МОНТАЖ ЖҰМЫСТАРЫ КЕЗІНДЕ ҚАЛДЫҚТАРДЫ БАСҚАРУ

Өндіріс және тұтыну

қалдықтарын жинақтау

нормативтері

Экологиялық кодекстің талаптарына
сәйкес қалдықтарды олардың пайда
болған жерінде уақытша жинауға алты

айдан аспайтын мерзімге жол беріледі.
Бұл мерзім оларды жинау
(мамандандырылған ұйымдарға беру) не
қалдықтарды қалпына келтіру немесе
жою жөніндегі операцияларды жүргізу
үшін объектіге дербес әкету күніне дейін
есептеледі.



ӘСЕР ЕТУ ФАКТОРЛАРЫ ЖӘНЕ ОЛАРДЫ АЗАЙТУ БОЙЫНША ІС-ШАРАЛАР
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Атмосфера

Әсер ету
факторлары

Төмендету
жөніндегі іс-

шаралар
теріс техногендік

әсер

Негізгі және қосалқы жабдықтардың жұмысы
әсер етеді.

Шу деңгейін төмендету, жабдықты алдын ала 
тексеру және бақылау, ауа сапасын бақылау.

Жер үсті және жерасты сулары

Әсер ету
факторлары

Төмендету
жөніндегі іс-

шаралар
теріс техногендік

әсер

Судың ластануы.

Объектіні дұрыс орналастыру, судың жерасты
қабаттарына әсерін азайту үшін құрылыс
шешімдерін қолдану, төгілген қалдықтарды
жылдам жою.

Жер қойнауы

Әсер ету
факторлары

Термоэрозия, жер бетінің шөгуі. 
Сұйықтықтың қабатішілік ағындары.

Жер асты суларының ағып кетуін болдырмау, 
жабдықтың тығыздығын қамтамасыз ету, 
құрылымдарды мұқият жоспарлау.

Төмендету
жөніндегі іс-

шаралар
теріс техногендік

әсер
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Ландшафттар

Әсер ету
факторлары

Механикалық зақымданулар және жердің өзгеруі. 
Жыралар мен топырақтың тозуының пайда болуы.

Алаңдар мен басқа нысандарды дұрыс
орналастыру. Жерді қайта қалпына келтіру.
Жолдан тыс жерде көліктің жүруіне тыйым салу.

Топырақ

Әсер ету
факторлары

Топырақ-өсімдік қабатының бұзылуы және 
ластануы.

Топырақтың жай-күйін бақылау жүйесін құру. 
Авариялық төгілулердің алдын алу және жою. 
Жолсыз жерде көлік қозғалысына тыйым салу.

Өсімдік жамылғысы

Әсер ету
факторлары

Шөп жамылғысын жою. Химиялық, жылу және 
электромагниттік әсер. Құрғау жағдайлары кездесуі
мүмкін. 

Өртке қарсы іс-шаралар. Жолдан тыс көлік
қозғалысына тыйым салу.

Жануарлар әлемі

Әсер ету
факторлары

Тіршілік ету ортасының шамалы төмендеуі және 
мазасыздық пайда болуы мүмкін. 

Арнайы қоршаулар салу. Қалдықтарды
орналастыруға арналған орындарды
жайластыру. Объектілер мен құрылыстарда
таңбалар жасау.

Төмендету
жөніндегі іс-

шаралар
теріс техногендік

әсер

Төмендету
жөніндегі іс-

шаралар
теріс техногендік

әсер

Төмендету
жөніндегі іс-

шаралар
теріс техногендік

әсер

Төмендету
жөніндегі іс-

шаралар
теріс техногендік

әсер
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Қоршаған ортаның әрбір құрамдас бөлігі үшін жоғарыда аталған критерийлерді талдай отырып, 
күтілетін экологиялық әсер деңгейі жобалық шешімдерді іске асыру барысында қоршаған

ортаға қауіпті әсер етпейді.
Осы жобада табиғи ортаның құрамдас бөліктеріне қолайсыз әсер ету көздері қаралды және 

орындалуы жобалық шешімдерді іске асыру кезеңінде қоршаған ортаға теріс әсерді азайту үшін
негіз болатын табиғат қорғау іс-шаралары көзделген. Экологиялық бақылауды ұйымдастыру

бойынша ұсыныстар берілді.
Осы жобада көзделген қоршаған ортаны қорғау және қорғау жөніндегі іс-шаралар Қазақстан

Республикасында жүргізіліп жатқан экологиялық саясатқа толық сәйкес келеді. Жобалық
шешімдерді іске асыру кезінде жүзеге асырылатын сындарлы шешімдер мен қауіпсіздік
шаралары жұмыстардың қауіпсіздігін қамтамасыз етеді, жұмысшылар денсаулығы мен 

қоршаған ортаны қорғауға кепілдік береді, олар туындаған жағдайда авариялық жағдайларға
тиісті және уақтылы ден қоюды жүзеге асырады.
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«OPTIMUM» «Жобалау институты» ЖШС
Қазақстан Республикасы, Маңғыстау облысы, 130000, Ақтау қаласы,
3 шағын аудан., ғим. №23 «OPTIMUM»
Тел: +7 (7292) 544 050
optimum@opm.kz

Назар аударғаныңыз үшін рахмет!

Бұл материал «OPTIMUM» Жобалау институты» ЖШС зияткерлік меншігі болып табылады, рұқсатсыз пайдалануға тыйым салынады.
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